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Klima

Aargau

Appenzell
Ausser.

Appenzell Inner.

BAFU

Basel-Landschaft Lufthygieneamt beider Basel

Basel-Stadt

Bern

Freiburg

Genf

Glarus

Graubiinden

Jura

ESP Klima
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau

Telefon 062 835 34 50

Amt fir Umwelt
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau

Telefon 071 353 65 35

Amt fir Umwelt
Gaiserstrasse 8
9050 Appenzell
Telefon 071 788 93 02

Bundesamt fiir Umwelt BAFU

Worblentalstrasse 68
3063 lttigen

Telefon 058 462 27 43
Fax 058 462 99 81

Rheinstrasse 29

4410 Liestal

Telefon 061 552 56 19
Fax 061 552 69 81

Lufthygieneamt beider Basel

Rheinstrasse 29

4410 Liestal

Telefon 061 552 56 19
Fax 061 552 69 81

Amt fir Umwelt und Energie
Laupenstrasse 22

3008 Bern

Telefon 031 633 36 51

Service de I'environnement
Impasse de la Colline 4
1762 Givisiez

Telefon 026 305 37 60

Fax 026 307 10 02

Secrétariat général du DT
(SG)

Rue des Gazomeétres 7
1205 Genéve

Telefon 022 388 19 40

Umweltschutz und Energie
Kirchstrasse 2

8750 Glarus

Telefon 055 646 64 68

Amt fur Natur und Umwelt
Ringstrasse 10

7001 Chur

Telefon 081 257 29 46
Fax 081 257 21 54

Office de I'environnement
Chemin du Bel'Oiseau 12
Case postale 69

2882 Saint-Ursanne
Telefon 032 420 48 00

Fachspezialistin Klimaschutz und
Erfolgskontrolle Energiedaten
Vera Stern

vera.stern@ar.ch

Telefon 071 353 65 37

Cheffe de la section climat
Melinda Zufferey-Merminod
melinda.zufferey-merminod@fr.ch
Telefon 026 305 37 38

Directeur

Rémy Zinder
remy.zinder@etat.ge.ch
Telefon 022 388 19 44

Fachbereichsleiter Energie und Klima
Thomas Griinewald
thomas.gruenewald@gl.ch

Telefon 055 646 64 66

Luftreinhaltung, Klimaschutz
Hanspeter Létscher
hanspeter.loetscher@anu.gr.ch
Telefon 081 257 29 96

Klima und Nachhaltigkeit
Katja Graf
katja.graf@anu.gr.ch
Telefon 081 257 29 95

esp_klima@ag.ch
https://www.ag.ch/de/themen/klimawandel

afu@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/amt-fuer-umwelt/klima/

info@bud.ai.ch
https://www.ai.ch/themen/natur-und-umwelt/umwe
Itschutz/klima

climate@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/themen/
klima.html

lufthygieneamt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene/klima-2

lufthygieneamt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene/klima-2

info.aue@be.ch
https://www.weu.be.ch/de/start/themen/umwelt/k
lima.html

sen@fr.ch
https://www.fr.ch/energie-agriculture-et-envir
onnement/climat

durabilite-climat@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/organisation/direction-durab
ilite-du-climat-ddc

umweltschutz@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/um
welt-wald-und-energie/umweltschutz-und-energie
/umweltschutz/klimaschutz.html/1715

klimawandel@gr.ch
https://klimawandel.gr.ch/de/Seiten/welcome.as
px

plan-climat@jura.ch
https://www.jura.ch/planclimat



Liechtenstein

Luzern

Neuenburg

Nidwalden

Obwalden

Schaffhausen

Schwyz

Solothurn

St. Gallen

Tessin

Thurgau

Uri

Waadt

Amt fir Umwelt
Gerberweg 5

9490 Vaduz

Telefon +423 236 64 00

Bau-, Umwelt- und
Wirtschaftsdepartement
Bahnhofstrasse 15
6002 Luzern

Telefon 041 228 51 55

Secrétariat général du DDT
Rue de la Collégiale 12
Case postale 1

2002 Neuchatel 2

Telefon 032 889 67 00

Fax 032 889 62 60

Amt fur Umwelt und Energie
Stansstaderstrasse 59
Postfach 1251

6371 Stans

Telefon 041 618 40 60

Amt fur Raumentwicklung
und Energie

Fluelistrasse 1

6060 Sarnen

Telefon 041 666 64 24

Interkantonales Labor
Muhlentalstrasse 188
8200 Schaffhausen
Telefon 052 632 74 80

Amt fur Umwelt und Energie
Kollegiumstrasse 28
Postfach 2162

6431 Schwyz

Telefon 041 819 20 35

Amt fir Umwelt
Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Amt fir Wasser und Energie
Lammlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen

Telefon 058 229 30 99

Ufficio dell'aria, del clima e
delle energie rinnovabili
Via Franco Zorzi 13

6501 Bellinzona

Telefon 091 814 29 70

Amt fir Umwelt
Verwaltungsgebaude
Promenade

Postfach

8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51

Amt fur Umwelt
Klausenstrasse 4
6460 Altdorf

Telefon 041 875 24 30

Office cantonal de la

Klima

Jurgen Ragaller
juergen.ragaller@lu.ch
Telefon 041 228 61 50

Leiterin Energie- und Klimafachstelle

Yolanda Grille
yolanda.grille@ow.ch
Telefon 041 666 61 86

Fachbereichsleiter Luftreinhaltung,

Biosicherheit

Roman Fendt
roman.fendt@ktsh.ch
Telefon 052 632 75 30

Klimafachstelle

Katrin Leuenberger
katrin.leuenberger@sz.ch
Telefon 041 819 20 47

Capo ufficio

Michele Fasciana
michele.fasciana@ti.ch
Telefon 091 814 29 41

Koordinationsstelle Klima
Sharon Satz
sharon.satz@tg.ch
Telefon 058 345 52 25

Amtsvorsteher
Alexander Imhof
alexander.imhof@ur.ch
Telefon 041 875 24 49

Coordinateur climat et durabilité

durabilité et du climat (OCDC) Tristan Mariethoz

Place de la Gare 1
1003 Lausanne
Telefon 021 338 49 00

tristan.mariethoz@vd.ch
Telefon 021 316 43 97

info.au@llv.li
https://lwww.llv.li/de/privatpersonen/freizeit-
umwelt-und-tierhaltung/wald-natur-landschaft-k
lima/klimaschutz

buwd@lu.ch
https://klima.lu.ch/

climat@ne.ch
https://www.ne.ch/autorites/DDTE/agenda21/Page
s/Plan-climat.aspx

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/amtumweltdienste/5555

energie@ow.ch
https://lwww.ow.ch/fachbereiche/1744

klima@sh.ch
https://sh.ch/CMS/Webseite/Kanton-Schaffhausen
/Beh-rde/Verwaltung/Departement-des-Innern/Int
erkantonales-Labor/Klima-3869558-DE.html

afu@sz.ch
https://www.sz.ch/verwaltung/umweltdepartement
/amt-fuer-umwelt-und-energie/energie-und-klima
/klimawandel.html/8756-8758-8802-9447-9453-10708-10767

afu@bd.so.ch
https://klimageschichten.so.ch/

info.awe@sg.ch
https://lwww.sg.ch/umwelt-natur/Klima.html

dt-uacer@ti.ch
https://lwww4 ti.ch/dt/da/spaas/uacer/temi/clim
a’home

klima.afu@tg.ch
https://umwelt.tg.ch/luft-und-klima/klima-neu.
html/14126

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3655

info.durable@vd.ch
https://www.vd.ch/themes/environnement/climat



Wallis

Zug

Zirich

Fondation pour le

Développement Durable des

régions de Montagne
Route de la Piscine 10
1950 Sion

Telefon 027 607 10 80

Amt fur Umwelt
Aabachstrasse 5

6301 Zug

Telefon 041 594 53 70

Amt fir Abfall, Wasser,
Energie und Luft
Stampfenbachstrasse 12
8090 Zurich

Telefon 043 259 30 53

Abteilungsleiterin
Beatrice Bochsler
beatrice.bochsler@zg.ch
Telefon 041 728 53 94

Sektionsleiter

Thomas Stoiber
thomas.stoiber@bd.zh.ch
Telefon 043 259 43 55

Sektionsleiter

Niels Holthausen
niels.holthausen@bd.zh.ch
Telefon 043 259 43 20

agenda2030@admin.vs.ch
https://www.vs.ch/web/agenda2030/climat

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/energie-un
d-klima/klima

luft@bd.zh.ch
https://lwww.zh.ch/de/umwelt-tiere/klima.html



